Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São

Paulo
Campus Avançado Ilha Solteira

COORDENADORIA DE EDIFICACOES

  ATA N.º 33/2025 - EDI-IST/DAE-IST/DRG/IST/IFSP

ATA DE REUNIÃO

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO ELEITORAL – APURAÇÃO E VERIFICAÇÃO FINAL

Aos vinte e quatro dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e cinco, às onze horas, reuniu-se, de forma remota, a
Comissão Eleitoral responsável pela Eleição de Coordenador de Cursos do Campus Avançado Ilha Solteira do Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo – IFSP. Estiveram presentes o presidente Mauricio Antonio
Santini Junior, e os representantes técnicos administrativos Isangela de Souza Duarte e Marcos Antonio Leati
Pelaes.

O presidente iniciou a reunião apresentando o processo eleitoral conduzido por meio do sistema Hélios Voting,
demonstrando à comissão as urnas devidamente encerradas, em conformidade com o regulamento do processo eleitoral.
Em seguida, foi apresentado o documento proposto para a publicação do resultado preliminar da eleição, contendo os
nomes dos(as) candidatos(as) e os respectivos votos obtidos. Após a análise do material e a conferência das informações, a
comissão declarou estar de acordo com o resultado apresentado, validando oficialmente o resultado da eleição.

Nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada às onze horas e trinta minutos, sendo lavrada a presente ata, que será
assinada digitalmente pelos membros da comissão.

Documento assinado eletronicamente.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Mauricio Antonio Santini Junior, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO , em 24/10/2025 11:20:18.
Isangela de Souza Duarte, ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO, em 24/10/2025 11:24:44.
Marcos Antonio Leati Pelaes, TEC DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO , em 24/10/2025 11:31:45.
Talyssa Alves Ribeiro Silva da Costa , IS3006131 - Discente, em 24/10/2025 11:45:25.
Maria Eduarda Dias Fabricio , IS3006531 - Discente, em 24/10/2025 11:46:35.
Wilson Jose da Silva , PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO , em 24/10/2025 13:06:35.
Andrelina Heloisa Ribeiro Rabelo , PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO , em 26/10/2025 09:36:18.
Sophia de Almeida da Silva Santos , IS3006158 - Discente, em 30/10/2025 15:01:40.
Luccy Isadora Martins de Almeida , IS3006581 - Discente, em 30/10/2025 15:07:33.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 24/10/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

1052401
f52b5622b1

ATA N.º 33/2025 - EDI-IST/DAE-IST/DRG/IST/IFSP / pg. 1

	Documento assinado eletronicamente por: